
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 
KECAMATAN GONDANG 
DESA GONDANGKULON 

 
 

PERATURAN DESA GONDANGKULON 
 

NOMOR 01 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA GONDANGKULON 
 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020; 

   

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6398); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

  



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

(Lembaran Negara Republik Indinesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 9 Tahun 2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018 Nomor 9); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2019 Nomor 12); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2020 Nomor 2); 

13. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

14. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nganjuk 

Nomor 50 Tahun 2020; 

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nganjuk 

Nomor 52 Tahun 2020; 



16. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Gondangkulon Tahun 2020 

(Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2019 Nomor 4 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa 

Gondangkulon Nomor 5 Tahun 2020 (Lembaran Desa 

Gondangkulon Tahun 2020 Nomor 5); 

17. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Desa Gondangulon Tahun 2020 Nomor 3); 

18. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2020 

Nomor 6 ); 

19. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 

2020 Nomor 7); 

20. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Ketiga Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 

2020 Nomor 9); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GONDANGKULON 

dan 

KEPALA DESA GONDANGKULON 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA GONDANGKULON TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABANREALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
Pasal 1 

 

Laporan Pertanggungjaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 2020 

dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 210.960.000,00 

b. Transfer Rp. 1.769.854.655,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 4.093.472,92 

   

 Jumlah Pendapatan Rp. 1.984.908.122,92 

 

2. Belanja Desa 

- BidangPenyelenggaraan Rp. 777.496.524,00 



PemerintahanDesa 
 

- Bidang Pembangunan Rp. 400.193.500,00 
 
- Bidang Pembinaan Rp. 111.253.000,00 

Kemasyarakatan 
 
 
- Bidang Pemberdayaan Rp. 14.220.000,00 

Masyarakat 
 
- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 553.212.000,00 

   Darurat, dan Mendesak Desa 
   

 Total Belanja Rp. 1.856.375.024,00 
   

 Surplus/(Defisit) Rp. 128.533.098,92 
 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Rp. 100.329.946,77 
b. Pengeluaran Rp. 0,00 

   
Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 100.329.946,77 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari – 31 Desember Tahun Anggaran 

2020; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

  





ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA GONDANGKULON

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

PENDAPATAN

4.

Pendapatan Asli Desa

215.960.000,00 210.960.000,00 5.000.000,00

4.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00

0,00 5.000.000,00

4.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00 0,00 5.000.000,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 210.960.000,00

210.960.000,00 0,00

4.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 210.960.000,00 210.960.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer

1.769.854.650,00 1.769.854.650,00 0,00

4.2.

Dana Desa 1.118.248.000,00

1.118.248.000,00 0,00

4.2.1.

Dana Desa 1.118.248.000,00 1.118.248.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 79.216.150,00

79.216.150,00 0,00

4.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 79.216.150,00 79.216.150,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 472.390.500,00

472.390.500,00 0,00

4.2.3.

Alokasi Dana Desa 472.390.500,00 472.390.500,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00

100.000.000,00 0,00

4.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain

3.401.572,19 4.093.472,92 691.900,73

4.3.

Bunga Bank 3.401.572,19

4.093.472,92 691.900,73

4.3.6.

Bunga Bank 3.401.572,19 4.093.472,92 (691.900,73)4.3.6.01.

1.989.216.222,19

JUMLAH PENDAPATAN 1.984.908.122,92 4.308.099,27

BELANJA

5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 998.778.668,96

1 777.496.524,00 221.282.144,96

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan

681.297.072,19 671.522.524,00 9.774.548,191.1

33.972.000,001.1.1

33.972.000,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai

33.972.000,00 33.972.000,00 0,00

5.1.

1.1.1

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 33.972.000,00

33.972.000,00 0,00

5.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.000,00 33.972.000,00 0,005.1.1.01.

255.576.000,001.1.2

255.576.000,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai

255.576.000,00 255.576.000,00 0,00

5.1.

1.1.2

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 255.576.000,00

255.576.000,00 0,00

5.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 255.576.000,00 255.576.000,00 0,005.1.2.01.

44.974.972,191.1.3

40.911.180,00

4.063.792,19Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa

dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai

44.974.972,19 40.911.180,00 4.063.792,19

5.1.

1.1.3

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 44.974.972,19

40.911.180,00 4.063.792,19

5.1.3.

Halaman 1

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:25



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.260.400,00 1.213.320,00 47.080,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 15.461.572,19 13.180.300,00 2.281.272,195.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.139.101,48 3.139.086,80 14,685.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 25.113.898,52 23.378.473,20 1.735.425,325.1.3.04.

71.154.600,001.1.4

65.443.844,00

5.710.756,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,

Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa

71.154.600,00 65.443.844,00 5.710.756,00

5.2.

1.1.4

Belanja Barang Perlengkapan 17.594.600,00

17.594.600,00 0,00

5.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.179.000,00 1.179.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan375.000,00 375.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 803.600,00 803.600,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.637.000,00 2.637.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.600.000,00 12.600.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4

Belanja Jasa Honorarium 46.800.000,00

41.800.000,00 5.000.000,00

5.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 40.800.000,00 40.800.000,00 0,005.2.2.01.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 1.000.000,00 5.000.000,005.2.2.05.

1.1.4

Belanja Operasional Perkantoran 6.760.000,00

6.049.244,00 710.756,00

5.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 5.730.000,00 5.019.244,00 710.756,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 430.000,00 430.000,00 0,005.2.5.07.

1.1.4

Belanja Pemeliharaan 0,00

0,00 0,00

5.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 0,00 0,00 0,005.2.6.02.

18.900.000,001.1.5

18.900.000,00

0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai

18.900.000,00 18.900.000,00 0,00

5.1.

1.1.5

Tunjangan BPD 18.900.000,00

18.900.000,00 0,00

5.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.4.01.

8.699.500,001.1.6

8.699.500,00

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa

8.699.500,00 8.699.500,00 0,00

5.2.

1.1.6

Belanja Barang Perlengkapan 3.299.500,00

3.299.500,00 0,00

5.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 182.000,00 182.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 55.000,00 55.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.012.500,00 2.012.500,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6

Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00

5.400.000,00 0,00

5.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.99.

52.000.000,001.1.7

52.000.000,00

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Halaman 2

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:25



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa

52.000.000,00 52.000.000,00 0,00

5.2.

1.1.7

Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

5.2.1.

1.1.7 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.7

Belanja Jasa Honorarium 48.000.000,00

48.000.000,00 0,00

5.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.2.2.01.

196.020.000,001.1.90

196.020.000,00

0,00Tunjangan Tambahan Kepala Desa dan

Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai

196.020.000,00 196.020.000,00 0,00

5.1.

1.1.90

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 37.800.000,00

37.800.000,00 0,00

5.1.1.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 37.800.000,00 37.800.000,00 0,005.1.1.99.

1.1.90

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 158.220.000,00

158.220.000,00 0,00

5.1.2.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 158.220.000,00 158.220.000,00 0,005.1.2.99.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

231.207.596,77 19.700.000,00 211.507.596,771.2

19.700.000,001.2.1

19.700.000,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)

Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal

19.700.000,00 19.700.000,00 0,00

5.3.

1.2.1

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat19.700.000,00

19.700.000,00 0,00

5.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 8.600.000,00 8.600.000,00 0,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 11.100.000,00 11.100.000,00 0,005.3.2.03.

211.507.596,771.2.3

0,00

211.507.596,77Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.3 Belanja Barang dan Jasa

211.507.596,77 0,00 211.507.596,77

5.2.

1.2.3

Belanja Barang Perlengkapan 211.507.596,77

0,00 211.507.596,77

5.2.1.

1.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 211.507.596,77 0,00 211.507.596,775.2.1.99.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan,

36.219.000,00 36.219.000,00 0,001.3

18.335.000,001.3.2

18.335.000,00

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran

Profil Desa **)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa

6.335.000,00 6.335.000,00 0,00

5.2.

1.3.2

Belanja Barang Perlengkapan 1.885.000,00

1.885.000,00 0,00

5.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 685.000,00 685.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2

Belanja Jasa Honorarium 4.450.000,00

4.450.000,00 0,00

5.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.02.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.99.

1.3.2

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat0,00

0,00 0,00

5.2.7.

1.3.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

1.3.2 Belanja Modal

12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

5.3.

1.3.2

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat12.000.000,00

12.000.000,00 0,00

5.3.2.

1.3.2 Belanja Modal Peralatan Komputer 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.3.2.03.

Halaman 3

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

17.884.000,001.3.5

17.884.000,00

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara

Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa

11.884.000,00 11.884.000,00 0,00

5.2.

1.3.5

Belanja Barang Perlengkapan 5.284.000,00

5.284.000,00 0,00

5.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 184.000,00 184.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.600.000,00

6.600.000,00 0,00

5.2.7.

1.3.5 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.7.04.

1.3.5 Belanja Modal

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.3.

1.3.5

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat6.000.000,00

6.000.000,00 0,00

5.3.2.

1.3.5 Belanja Modal Peralatan Komputer 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.3.2.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan,

20.191.000,00 20.191.000,00 0,001.4

3.700.000,001.4.1

3.700.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa

3.700.000,00 3.700.000,00 0,00

5.2.

1.4.1

Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00

2.800.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1

Belanja Jasa Honorarium 900.000,00

900.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.04.

4.439.000,001.4.2

4.439.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya

(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa

4.439.000,00 4.439.000,00 0,00

5.2.

1.4.2

Belanja Barang Perlengkapan 4.439.000,00

4.439.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 64.000,00 64.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 375.000,00 375.000,00 0,005.2.1.08.

1.292.000,001.4.3

1.292.000,00

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa

1.292.000,00 1.292.000,00 0,00

5.2.

1.4.3

Belanja Barang Perlengkapan 1.142.000,00

1.142.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 237.000,00 237.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 130.000,00 130.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 775.000,00 775.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3

Belanja Jasa Honorarium 150.000,00

150.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.04.

4.260.000,001.4.4

4.260.000,00

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,

APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa

4.260.000,00 4.260.000,00 0,00

5.2.

1.4.4

Belanja Barang Perlengkapan 3.960.000,00

3.960.000,00 0,00

5.2.1.

Halaman 4

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 790.000,00 790.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 370.000,00 370.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000,00 2.175.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 625.000,00 625.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.4

Belanja Jasa Honorarium 300.000,00

300.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.04.

0,001.4.90

0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi

Pengangkatan Perangkat Desa

1.4.90 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

1.4.90

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

6.500.000,001.4.91

6.500.000,00

0,00Forum Pembina Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa

6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

5.2.

1.4.91

Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00

200.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.91

Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00

6.300.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Pertanahan

29.864.000,00 29.864.000,00 0,001.5

0,001.5.1

0,00

0,00Sertifikasi Tanah Kas Desa

1.5.1 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

1.5.1

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

1.5.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

27.000.000,001.5.6

27.000.000,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa

27.000.000,00 27.000.000,00 0,00

5.2.

1.5.6

Belanja Jasa Honorarium 27.000.000,00

27.000.000,00 0,00

5.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 27.000.000,00 27.000.000,00 0,005.2.2.05.

2.864.000,001.5.99

2.864.000,00

0,00Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

1.5.99 Belanja Barang dan Jasa

2.864.000,00 2.864.000,00 0,00

5.2.

1.5.99

Belanja Barang Perlengkapan 864.000,00

864.000,00 0,00

5.2.1.

1.5.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 102.000,00 102.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 12.000,00 12.000,00 0,005.2.1.05.

1.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.99

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

5.2.2.

1.5.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.01.

1.5.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.04.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 409.812.200,00

2 400.193.500,00 9.618.700,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

Sub Bidang Pendidikan

54.212.000,00 54.212.000,00 0,002.1

31.412.000,002.1.1

31.412.000,00

0,00Penyelenggaran

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa

20.412.000,00 20.412.000,00 0,00

5.2.

2.1.1

Belanja Barang Perlengkapan 5.512.000,00

5.512.000,00 0,00

5.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.382.000,00 1.382.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.02.

2.1.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan360.000,00 360.000,00 0,005.2.1.03.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 520.000,00 520.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.450.000,00 2.450.000,00 0,005.2.1.09.

2.1.1

Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,00

14.400.000,00 0,00

5.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.01.

2.1.1

Belanja Operasional Perkantoran 500.000,00

500.000,00 0,00

5.2.5.

2.1.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 500.000,00 500.000,00 0,005.2.5.01.

2.1.1 Belanja Modal

11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

5.3.

2.1.1

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat11.000.000,00

11.000.000,00 0,00

5.3.2.

2.1.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.3.2.03.

0,002.1.6

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad

aan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

2.1.6 Belanja Modal

0,00 0,00 0,00

5.3.

2.1.6

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00

0,00 0,00

5.3.4.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.01.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.4.02.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

1.200.000,002.1.8

1.200.000,00

0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa

(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

2.1.8 Belanja Barang dan Jasa

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.

2.1.8

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

5.2.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

0,002.1.10

0,00

0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa

Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

2.1.10

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat0,00

0,00 0,00

5.2.7.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 0,00 0,00 0,005.2.7.04.

21.600.000,002.1.90

21.600.000,00

0,00Kegiatan Inovatif Lainnya Di Sub Bidang

Pendidikan Desa

2.1.90 Belanja Barang dan Jasa

21.600.000,00 21.600.000,00 0,00

5.2.

2.1.90

Belanja Jasa Honorarium 21.600.000,00

21.600.000,00 0,00

5.2.2.

2.1.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Kesehatan

77.344.500,00 74.184.500,00 3.160.000,002.2

65.344.500,002.2.2

62.184.500,00

3.160.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls

Bumil, Lamsia, Insentif)

Halaman 6

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa

65.344.500,00 62.184.500,00 3.160.000,00

5.2.

2.2.2

Belanja Barang Perlengkapan 41.344.500,00

38.184.500,00 3.160.000,00

5.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 422.000,00 422.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 60.000,00 60.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 38.362.500,00 35.202.500,00 3.160.000,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.2

Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00

24.000.000,00 0,00

5.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.01.

0,002.2.3

0,00

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan

(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

2.2.3

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

2.2.3

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

12.000.000,002.2.90

12.000.000,00

0,00Kegiatan Inovatif Lainnya Di Sub Bidang

Kesehatan Desa

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa

12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

5.2.

2.2.90

Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,00

12.000.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.1.06.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

211.255.700,00 206.160.000,00 5.095.700,002.3

0,002.3.11

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera

san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal

0,00 0,00 0,00

5.3.

2.3.11

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

0,00 0,00

5.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.5.03.

0,002.3.12

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera

san Jalan Usaha Tani **)

2.3.12 Belanja Modal

0,00 0,00 0,00

5.3.

2.3.12

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00

0,00 0,00

5.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.5.03.

211.255.700,002.3.14

206.160.000,00

5.095.700,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Modal

211.255.700,00 206.160.000,00 5.095.700,00

5.3.

2.3.14

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan211.255.700,00

206.160.000,00 5.095.700,00

5.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.567.500,00 5.565.000,00 2.500,005.3.7.01.

Halaman 7

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:27



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja68.045.000,00 65.950.000,00 2.095.000,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material137.643.200,00 134.645.000,00 2.998.200,005.3.7.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman

67.000.000,00 65.637.000,00 1.363.000,002.4

0,002.4.10

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur

Resapan **)

2.4.10 Belanja Modal

0,00 0,00 0,00

5.3.

2.4.10

Belanja Modal Lainnya 0,00

0,00 0,00

5.3.9.

2.4.10 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

67.000.000,002.4.11

65.637.000,00

1.363.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber

Air Bersih Milik Desa **)

2.4.11 Belanja Modal

67.000.000,00 65.637.000,00 1.363.000,00

5.3.

2.4.11

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 67.000.000,00

65.637.000,00 1.363.000,00

5.3.8.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.3.8.01.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 17.000.000,00 17.000.000,00 0,005.3.8.02.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 48.000.000,00 46.637.000,00 1.363.000,005.3.8.03.

0,002.4.12

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **)

2.4.12 Belanja Modal

0,00 0,00 0,00

5.3.

2.4.12

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0,00

0,00 0,00

5.3.8.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.8.02.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.8.03.

0,002.4.18

0,00

0,00Pembangunan/ Peningkatan Fasilitas

Jamban/MCK GAKIN

2.4.18 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

2.4.18

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat0,00

0,00 0,00

5.2.7.

2.4.18 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.03.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

0,00 0,00 0,002.5

0,002.5.90

0,00

0,00Kegiatan Inovatif Lainnya Sub Bidang

Kehutanan dan Lingkungan Hidup

2.5.90 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

2.5.90

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

2.5.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.5.90

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat0,00

0,00 0,00

5.2.7.

2.5.90 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 0,00 0,00 0,005.2.7.05.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 113.093.000,00

3 111.253.000,00 1.840.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan

77.188.500,00 77.188.500,00 0,003.1

0,003.1.2

0,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

3.1.2

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

0,003.1.7

0,00

0,00Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy.

di Bid. Hukum &

Halaman 8

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:27



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.1.7 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

3.1.7

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

3.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.1.7 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

3.1.7

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

3.1.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

77.188.500,003.1.90

77.188.500,00

0,00Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang

Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan

3.1.90 Belanja Barang dan Jasa

69.588.500,00 69.588.500,00 0,00

5.2.

3.1.90

Belanja Barang Perlengkapan 63.588.500,00

63.588.500,00 0,00

5.2.1.

3.1.90 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 34.750.000,00 34.750.000,00 0,005.2.1.02.

3.1.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 488.500,00 488.500,00 0,005.2.1.06.

3.1.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 28.350.000,00 28.350.000,00 0,005.2.1.99.

3.1.90

Belanja Operasional Perkantoran 6.000.000,00

6.000.000,00 0,00

5.2.5.

3.1.90 Belanja Jasa Langganan Listrik 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.5.01.

3.1.90 Belanja Modal

7.600.000,00 7.600.000,00 0,00

5.3.

3.1.90

Belanja Modal Lainnya 7.600.000,00

7.600.000,00 0,00

5.3.9.

3.1.90 Belanja Modal Lainnya 7.600.000,00 7.600.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

2.900.000,00 2.500.000,00 400.000,003.2

600.000,003.2.3

600.000,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa

600.000,00 600.000,00 0,00

5.2.

3.2.3

Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00

600.000,00 0,00

5.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

2.300.000,003.2.90

1.900.000,00

400.000,00Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang

Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa

2.300.000,00 1.900.000,00 400.000,00

5.2.

3.2.90

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.300.000,00

1.900.000,00 400.000,00

5.2.7.

3.2.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.300.000,00 1.900.000,00 400.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

2.400.000,00 2.400.000,00 0,003.3

2.400.000,003.3.99

2.400.000,00

0,00Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang

Kepemudaan dan Olah Raga

3.3.99 Belanja Barang dan Jasa

2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

5.2.

3.3.99

Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00

2.400.000,00 0,00

5.2.2.

3.3.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

30.604.500,00 29.164.500,00 1.440.000,003.4

4.577.000,003.4.2

4.577.000,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa

4.577.000,00 4.577.000,00 0,00

5.2.

3.4.2

Belanja Barang Perlengkapan 3.377.000,00

3.377.000,00 0,00

5.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 172.000,00 172.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 9

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:27



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 55.000,00 55.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.025.000,00 2.025.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.125.000,00 1.125.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.2

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

5.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

14.873.500,003.4.3

13.433.500,00

1.440.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa

14.873.500,00 13.433.500,00 1.440.000,00

5.2.

3.4.3

Belanja Barang Perlengkapan 11.033.500,00

11.033.500,00 0,00

5.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 591.000,00 591.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 130.000,00 130.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.937.500,00 5.937.500,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.375.000,00 4.375.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.3

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

5.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

3.4.3

Belanja Perjalanan Dinas 2.640.000,00

1.200.000,00 1.440.000,00

5.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.640.000,00 1.200.000,00 1.440.000,005.2.3.01.

0,003.4.4

0,00

0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

3.4.4

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

3.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

3.4.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

3.4.4

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

6.654.000,003.4.90

6.654.000,00

0,00Pembinaan Karang Taruna

3.4.90 Belanja Barang dan Jasa

6.654.000,00 6.654.000,00 0,00

5.2.

3.4.90

Belanja Barang Perlengkapan 5.454.000,00

5.454.000,00 0,00

5.2.1.

3.4.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 204.000,00 204.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.90 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.90

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

5.2.2.

3.4.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

4.500.000,003.4.99

4.500.000,00

0,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

5.2.

3.4.99

Belanja Jasa Honorarium 4.500.000,00

4.500.000,00 0,00

5.2.2.

3.4.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.01.

Halaman 10

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:27



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 14.220.200,00

4 14.220.000,00 200,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

12.250.000,00 12.250.000,00 0,004.3

1.100.000,004.3.1

1.100.000,00

0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa

1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

5.2.

4.3.1

Belanja Perjalanan Dinas 1.100.000,00

1.100.000,00 0,00

5.2.3.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.3.02.

6.600.000,004.3.2

6.600.000,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa

6.600.000,00 6.600.000,00 0,00

5.2.

4.3.2

Belanja Perjalanan Dinas 6.600.000,00

6.600.000,00 0,00

5.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.3.02.

4.550.000,004.3.3

4.550.000,00

0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa

4.550.000,00 4.550.000,00 0,00

5.2.

4.3.3

Belanja Perjalanan Dinas 4.550.000,00

4.550.000,00 0,00

5.2.3.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 4.550.000,00 4.550.000,00 0,005.2.3.02.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

1.970.200,00 1.970.000,00 200,004.6

1.970.200,004.6.2

1.970.000,00

200,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg

dilaksanakan oleh Pemdes)

4.6.2 Belanja Barang dan Jasa

1.970.200,00 1.970.000,00 200,00

5.2.

4.6.2

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.970.200,00

1.970.000,00 200,00

5.2.7.

4.6.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya1.970.200,00 1.970.000,00 200,005.2.7.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA553.642.100,00

5 553.212.000,00 430.100,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana

56.042.100,00 55.612.000,00 430.100,005.1

56.042.100,005.1.1

55.612.000,00

430.100,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.1 Belanja Barang dan Jasa

56.042.100,00 55.612.000,00 430.100,00

5.2.

5.1.1

Belanja Barang Perlengkapan 29.642.100,00

29.212.000,00 430.100,00

5.2.1.

5.1.1 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.04.

5.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26.562.100,00 26.562.000,00 100,005.2.1.06.

5.1.1 Belanja Bahan Obat-obatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,005.2.1.10.

5.1.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.030.000,00 600.000,00 430.000,005.2.1.99.

5.1.1

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

5.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

5.1.1

Belanja Uang, Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat26.400.000,00

26.400.000,00 0,00

5.2.7.

5.1.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya26.400.000,00 26.400.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Keadaan Darurat

35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.2

35.000.000,005.2.1

35.000.000,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.1 Belanja Barang dan Jasa

35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

5.2.

5.2.1

Belanja Barang Perlengkapan 35.000.000,00

35.000.000,00 0,00

5.2.1.

Halaman 11

Printed by Siskeudes 08/02/2021 12:50:27




	2. konsideran Pertanggung jawaban APBDES 2020.pdf
	3. Pertanggungjawaban APBDes 2020.pdf

